

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 17, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897:

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Rataapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Ferdinando Hamlyn Price, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

F. H. PRICE, Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 7,404, 7,405, 7,406, 7,407, 7,408, 7,409, 7,410, 7,411, 7,412, 7,414, 7,415, 7,416, 7,417, 7,418, 7,419, and 7,420 in preliminary plan 8,855, called Tibbotukandemukulana, situate at Karandana in the Meda pattuwa of Kuruwiti korale, and lot 7,413 in preliminary plan 8,855, called Danagalamukulana, situate at Kiriporuwa in the Meda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 329 acres and 38 perches, and bounded as follows: on the north by Tibbotukandemukulana Crown forest; on the east by Tibbotukandemukulana Crown forest, Hendaola, Danagalamukulana Crown forest, ridge, Wattedhena Mohoriya Crown forest, Vedahititenne Crown forest, and Helahenyaya claimed by Arachchillahamy and others; on the south by Talgahahenamukulana Crown forest, Talyakahena claimed by Sanchiappu and others; on the west by Gurudolahenyaya claimed by Appuhamy and others, Koskolawatta claimed by Pilinguhamy and others, Alikehelwarawa claimed by Lokuhamy, Alikehelwarawa, Crown, Tibbotukandewatta claimed by Lokuhamy, Gariattedola Dolapatahena claimed by Simon Appu and others, Indolaroda Crown forest, Kandawatta claimed by L. Mohattihamy, path, Pilla-ela, Pellawatta claimed by Samiel Appu, Polalwatta claimed by Babanchiya and others, water-course, path, Annakkadolawatta claimed by Hondahamy and others, and Dawatagahahena claimed Hondahamy and others.

විෂි 1898 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින එනම්: මේ නොහිසියේ හෙවත් දැන්වීම පත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම්, ඔහු රත්නපුරේ කච්චේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ එස්. ජයවර්ධන මහතරු වෙත, පිටිවැන්නේදී හැමිලින් ප්‍රසිද්ධ යන මා විසින් විෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමි මර 1 කේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනනොවගෙන විෂි 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින එනම් මේ නොහිසියේ අවසානවෙන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාසකරණට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

ඇ. එම්. ප්‍රයිස්, ආණ්ඩුවේ එස්. ජයවර්ධන මහතරු.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කවට අයිති කුරුච්චිකෝරලේ මැදපත්තුවේ කරදෙන යන ගම තිබෙන නොමි මර 8,855 පැලෑන් කඩදැසියේ පෙණියන අක්කර 329. රු. 0. ප. 38. විසාල නිබ්බෝවුකන්දේ මුකලාන කියන නොමි මර 7,404, 7,405, 7,406, 7,407, 7,408, 7,409, 7,410, 7,411, 7,412, 7,414, 7,415, 7,416, 7,417, 7,418, 7,419 සහ 7,420 දරණ බිම් කවි සහ එම කෝරලේ එම පත්තුවේ කිරිපෝරුවේ තිබෙන දැනාගල මුකලාන කියන ඉහත සඳහන්කල පිඤ්ඤාවදැසියේ පෙනෙන නොමි මර 7,413 දරණ බිම් කවි සහ මායිම්: උතුරට, නිබ්බෝවුකන්ද මුකලාන කියන රජසන්තක මුකලාන; නැගෙන ඉරට, නිබ්බෝවුකන්ද මුකලාන කියන රජසන්තක මුකලාන, හැන්දොදොල, රජසන්තක දැනාගල මුකලාන, කදවැටිය, වත්තේගේගේ මොහොරිය, රජසන්තක මුකලානද, වෙදසිටිනාත්ත කියන රජසන්තක මුකලාන සහ ආර්ථිච්ඡේලාහාමි, සහ තවත් අය අයිතිවාසිකම් කියන හෙලේ ගේන්ගාය; දකුණට, කල්ගහගේගේ මුකලාන, රජසන්තක මුකලානද සහ සාන්චිඅප්පු සහ තවත් අය අයිතිවාසිකම් කියන නල්ගහ ගේන්ගාය; බස්නාඉරට, අප්පුහාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන ගුරුදොල ගේන්ගාය, පලිභුහාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන කොස්කොල වත්ත, ලොකුහාමි අයිතිවාසිකම් කියන අලි කෙහෙල්වත්ත, රජසන්තකව අයිති අලිකෙහෙල්වත්ත, ලොකුහාමි අයිතිකම් කියන නිබ්බෝවුකන්දේ වත්ත, ගරිඅත්තේ දොල, පෙහෙමන්අප්පු සහ තවත් අය අයිතිවාසිකම් කියන දොලපහ ගේන්ගාය, දුන්දොලගරුද කියන රජසන්තක මුකලාන, ඇල්. මොහොර්ච්චිහාමි අයිතිකම් කියන කන්දේවත්ත, පාරකද, පිල්ලඇල, සාමුවෙල්අප්පු අයිතිකම් කියන පිල්ලවත්ත, බබන්චියා සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන පොල්ලවත්ත, වතුරපාරකද, පාරකද, හොදහාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන අත්තන්කාදොල වත්ත, හොදහාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන දව්වගහ ගේන්ගාය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் வரு ஆனிமீ 10 ந் திகதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்திற்குள்வரக இத ன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யா ருமிருந்தால் அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்த தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதிலயாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி, சபரகமுவை மாகாணத்த கொ வர்ணமென்று ஏசன்று பேற்றினந்தோ ஹம்பிலின் பிறைஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்த முதலாம் இலக்க சட் டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தை கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் வரு பிரட்டாசுமீ 10 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கை யொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எப். எச். பிறைஸ்,
கொவர்ணமென்று ஏஜன்ட்.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி திஸ்திரிக்கில் குறுவிட்டிகோறனை மத்தபத்துவை கறந்தனையிலிருக்கும் திப்பட்டுகந்தே மூகலாணையெங்கிற 8,855 ம் இலக்க பிரதம்படத்தில் 7,404, 7,405, 7,406, 7,407, 7,408, 7,409, 7,410, 7,411, 7,412, 7,414, 7,415, 7,416, 7,417, 7,418, 7,419, 7,420 இலக்க காணித்துண்டுகளும், குறுவிட்டிகோறனை மத்த ப த்துவையில் கிரிபோறுவையிலிருக்கும் தானுகள மூகலாணையெங்கிற குறித்த பிரதம்படத்தின் காண்கிற 7,413 இல க்க காணித்துண்டும் 329 ஏக்கர் 38 பாற்சஸ் விசாலமுள்ளது, யெல்கையாவது : வடக்கு-திப்பொடுகந்தை மூக ளான முடிக்குரியவனம், கிழக்கு-திப்பொடுகந்தே மூகளான முடிக்குரியவனம், எந்தாதொள, தனகளமூகளான, முடிக்குரியகாடு, மலைச்சார்வு, வத்தேறேனெமொரூரிய, முடிக்குரியகாடு, வெதகிடிதன்னே முடிக்குரிய காடும், ஆறுச்சில ஆயியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற ஹெலயேன்யாய, தெர்க்கு-தனகஹேறான மூகளான முடிக்குரிய காடு, சான்சிஅப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற தளியகவன, மேர்க்கு-அப்புஆயியு மற்றவர்களும் உரித்துப் பேசுகிற குறுதொளஹேன்யாய, பிலிங்குஆயியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற கொஸொளவத்தை, லொருஆயி உரித்துப்பேசுகிற அளிகெஹெல்வராவ, முடிக்குரிய அளிகெஹெல்வராவ, லொருஆயி உரித்துப்பேசுகிற திப்பொட்டு கந்தேவத்தை காறியத்தேதொள, சைமொன் அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற கொளபதயேனை, இரதொள ரெறத முடிக்குரியகாடு, அல். மொஹொட்டிஆயி உரித்துப்பேசுகிற கந்தேவத்த சிறுவழி, பிலலஅல் சமியல் அப்பு உரித்துப்பேசுகிற பிலலவத்த, வவன்சியாவும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற பொளள்வத்த நீர்வாய்க்கால் சிறு பாதை, ஓந்தஆயியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற அன்னக்காதொளவத்தையும் தென்தஆயியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற தவட்ட ஹவனை.